
NOMBRE APELLIDO CARGO INSTITUCION PAIS E‐MAIL
Gilberto Ríos Ferreira Director General de la Salud, MSP MSP UY URU griosferreira@msp.gub.uy

Leonel Briozzo Gerente del Departamento de Programación Estratégica, MSP MSP UY URU leobriozzo@hotmail.com

Daniel Pazos Coodinador Direcciones Departamentales de Salud, MSP MSP UY URU dpazos@montevideo.com.uy

Rodolfo Levin Director de Recursos Humanos, ASSE MSP UY URU rodo.levin@gmail.com

Julio  Martínez Director General de Secretaria, MSP MSP UY URU jmartinez@msp.gub.uy

Elena Clavell Representante MSP ante JUNASA, MSP MSP UY URU eclavell@msp.gub.uy

Sergio Núñez Administrativo MSP UY URU snunez@msp.gub.uy

Cristina Inés Banchero Arenas Administrativo MSP UY URU cbanchero@msp.gub.uy

María Alejandra Arrarte Calabuig Administrativo MSP UY URU aarrarte@msp.gub.uy

Mónica De los Santos Administrativo MSP UY URU mdelosantos@msp.gub.uy

Anyela Rodríguez Administrativo MSP UY URU arodriguez@msp.gub.uy

Ana Larrosa Administrativo MSP UY URU alarrosa@msp.gub.uy

Gonzalo  Lucas Administrativo MSP UY URU glucas@msp.gub.uy

Cyntia Buffa Administrativo MSP UY URU cbuffa@msp.gub.uy

Diego Langone Administrativo MSP UY URU dlangone@msp.gub.uy

Cecilia Cárpena Analista Ecónomico, División Desarrollo de Recursos Humanos MSP UY URU mcarpena@msp.gub.uy

María Patricia Pereda Administrativo MSP UY URU mpereda@msp.gub.uy

Magalí Orero Consultora de la Direccion de Asuntos Consulares en el área migratoria MRREE UY URU magali.orero@gmail.com

Annalet Viera Secretaria del CREM MERCOSUR URU Annalet1957@gmail.com

Gustavo Sorrentino Adjunto a la presidencia del directorio de ASSE ASSE URU gustavo.sorrentino@asse.com

Edgardo Mier Presidente de la Federaciòn Médica del Interio FEMI URU secretaria@femi.com.uy

Ana Mary Vitancurt Asistente Académica Facultad de Enfermeria, UDELAR UDELAR URU amaryvit@yahoo.com.ar

Diego  Piñeyro Decano, Facultad de Ciencias Sociales UDELAR URU decanato@fcs.edu.uy 

Adela  Pellegrino Facultad de Ciencias Sociales UDELAR URU apelleg@fcs.edu.uy

Eduardo Méndez Director Centro de Estudios en Seguridad Social, Salud y Administración BPS URU emendez@bps.gub.uy

Fernando Gómez Medico BPS/ Gerencia Medicina Ocupacional BPS URU fgomez@bps.gub.uy

María Victoria Quintans Gerente del Area Salud BPS URU mquintanas@bps.gub.uy

Cristina Cometto Docente de la Universidad Nacional de Córdoba  OPS Cono Sur ARG ccometto@fcm.unc.edu.ar

Elba Olivera Presidenta del Colegio Nacional de Enfermeras de Bolivia OPS Cono Sur BOL ablesola@hotmail.com

Elsa de Velázquez Universidad Evangélica de Paraguay OPS Cono Sur PAR elsara810@gmail.com

Judith Sullivan Consultor Cono Sur en Recursos Humanos en Salud Consultor OPS URU sullivaj@uru.ops‐oms.org

Antonio Sánchez Sánchez Consultor RHS OPS PAR PAR sanchezan@par.ops‐oms.org

Norbert Dreesch Asesor Regl Andino en Recursos humanos en Salud Consultor OPS PER dreeschn@per.ops‐oms.org

Mª Carmen Cadile Dirección Nacional de Capital Humano y Salud; Coord. Área Planif y Capacitación MS ARG ARG marita.cadile@gmail.com

Víctor Álvarez Jefe de la Unidad de RRHH MSD BOL BOL victor.alvarez@sns.gob.bo

Eliane Dos Santos Oliveira Consultora DEGERTS/MS; Investigadora ENSP Fiocruz MS BRA BRA elianes.oliveira@saude.gov.br

Natalia Oltra Hidalgo Departamento de Gestión de RRHH MS CHI CHI noltra@minsal.gov.cl

Luis Carlos Ortiz Monsalve Director General de Análisis y Política de RRHH MPS COL COL lortiz@minproteccionsocial.gov.co

Luis Kleber Mesías Enríquez Landázuri Técnico de RRHH MS ECU ECU kenriquezl@hotmail.com

Ángela Elías Marroquín Directora de Desarrollo de RHS MS ELS ELS angelamery2002@yahoo.com
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Juan Antonio López Blanco Subdirector General de Ordenación Profesional MSPSI ESP ESP sdgcai@mspsi.es

César Augusto González Luna Director de RRHH MSP GUT GUT gonzalez.cesar@mspas.gob.gt

Jacobo Ignacio Argüello Jefe del Departamento de Desarrollo de RRHH SEC Salud HON HON drhsalud@gmail.com

César Ramón Cabral Mereles Dirección Técnica de UNASUR; Dirección de Relaciones Internacionales MSPBS PAR PAR csr.cabral@gmail.com

Betsy Moscoso Rojas Coordinadora Observatorio Nacional de RRHH MS PER PER bmoscoso@minsa.gob.pe

Carlos  Flanagan Asuntos Consulares y Vinculacion /Min. Relaciones Exteriores MRREE URU carlos.flanagan@gmail.com

Susana Leonardi Encargada de Misión OIM URU sleonardi@iom.int

Alarico Rodríguez Sindicato Médico del Uruguay SMU URU secretaria@smu.org.uy

Ana  Luiza Stiebler Vieira Investigadora de la Escuela Nacional de Salud Pública de la Fundación Osvaldo Cruz OPS Cono Sur BRA stiebler@ensp.fiocruz.br

Paulo Henrique D'Angelo Seixas Coordinador de RHS; Secretaría de Salud Sao Paolo SECSalud  SPao BRA pseixas@saude.sp.gov.br

Isabel Cal Directora, Escuela Enfermeria UCUDAL URU tcal@ucu.edu.uy 

Fernando Tomassina Decano, Facultad Medicina UDELAR URU decanato@fmed.edu.uy

Julieta Bengochea Investigadora, Programa de Población, Facultad de C. Sociales UdelaR  UDELAR URU jbengochea@fcs.edu.uy

Luz Angélica Muñoz Decana de la Facultad de Enfermería,Universidad Andrés Bello  OPS Cono Sur CHI lmunoz@unab.cl

Margarita Velasco Abad Directora Ejecutiva Fundación Observatorio Social del Ecuador ‐ OSE OSE ECU mvelascoa2003@yahoo.com

Cristianne Famer Rocha Profesora Adjunta de la Universidad Federal del Rio Grande Do Sul UNI FED RG BRA cristianne.rocha@terra.com.br

Silvia Sánchez Hernández Técnica área salud internacional EASP ESP silvia.sanchez.easp@juntadeandaluci
a.es

Silvina  Malvárez Asesora Regional de Enfermería y Técnicos en Salud OPS USA malvares@paho.org

Pablo  Tailanián Gerente del Departamento de Programación Estratégica, MSP MSP URU tailanian@msp.gub.uy

Gabriela Pradere Directora División de Desarrollo de Recursos Humanos en Salud, MSP MSP UY URU gpradere@msp.gub.uy

Anibal Suárez Director Departamento de Habilitación y Control de Profesionales de la Salud, MSP MSP UY URU anibalsuarez@msp.gub.uy

Noemí Krakowsky División de Desarrollo de Recursos Humanos en Salud, MSP MSP UY URU nkatazkowicz@msp.gub.uy

Diego Soria División de Desarrollo de Recursos Humanos en Salud, MSP MSP UY URU dsoria@msp.gub.uy

Adriana Ghuisolfi División de Desarrollo de Recursos Humanos en Salud, MSP MSP UY URU aghuisolfi@msp.gub.uy

Juan  Ignacio Martínez Millán Profesor EASP área salud internacional; coordinador Acción MPDC EASP ESP juanignacio.martinezmillan.easp@jun
tadeandalucia.es

Gustavo Humberto Nigenda López Investigador en Ciencias Médicas INSP MEX MEX gustavo.nigenda@insp.mx

Pedro Enrique Brito Quintana Consultor independiente; Profesor asociado de la EASP EASP ESP p.brito.e@gmail.com

Maria Helena Sena Consejo Regional de Enfermería de San Pablo CRE San Pablo BRA hedeh@i8.com.br

Fernanda  Soares Martinez Consejo Regional de Enfermería de San Pablo CRE San Pablo BRA fernandas.martinez@hotmail.com

Claudio Alves Porto Consejo Regional de Enfermería de San Pablo CRE San Pablo BRA claudioa@webcorensp.org.br

Marcos Luis Coure Consejo Regional de Enfermería de San Pablo CRE San Pablo BRA marcoscoure@i8.com.br

Mª Agustina Pando Letona Técnica área salud internacional EASP ESP maritxu.pando.easp@juntadeandaluc
ia.es

Rosario Barradas Asistenta Administrativa/ sede Montevideo EASP URU barradas001@hotmail.com
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